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Uvod  
 

Program potpore za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru mliječnog govedarstva, ovčarstva 

i kozarstva za razdoblje od 2025. do 2027. godine donesen je odlukom Vlade Republike Hrvatske 24. travnja 

2025. godine (dalje u tekstu: Program). Pravilnik o provedbi Programa potpore za obnovu narušenog 

proizvodnog potencijala u sektoru mliječnog govedarstva, ovčarstva i kozarstva za razdoblje od 2025. do 

2027. godine objavljen je 11. srpnja 2025. godine u „Narodnim novinama“ broj 101/25. 

Kroz ovaj Program nastavljaju se aktivnosti poticanja razvoja proizvodnog potencijala koje su započele 

provedbom Mjere 1 Programa državne potpore sektoru stočarstva zbog narušenog proizvodnog potencijala 

donesenog je odlukom Vlade Republike Hrvatske 20. ožujka 2024. godine (dalje u tekstu Mjera 1 ili M1).  

U slučajevima u kojima su gospodarstva koristila sredstva iz Mjere 1, a imaju namjeru koristiti i potporu iz 

novog Programa, potrebno je dodatno razjasniti uvjete i obveze koje su preuzeli, te rokove u kojima ih trebaju 

provesti.  

 

Potpore su usmjerene na obiteljska poljoprivredna gospodarstva male i srednje veličine u rangu mikro, malih 

i srednjih poduzeća koja uzgajaju goveda, ovce i koze radi proizvodnje mlijeka.  
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Uvjeti za korisnike potpore 2025. – 2027.  
Mogući korisnici potpore trebaju zadovoljiti uvjete:  

- mikro, mala i srednja poduzeća   

- dostavljaju podatke o proizvodnji mlijeka u skladu s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u 

sektoru mlijeka i mliječnih proizvoda (»Narodne novine«, broj 130/21) 

 

- upisana su u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava 

- su upisani u Registar objekata (farmi), 

- imaju upisana grla u Jedinstveni registar držanih životinja  

- posjeduju najmanje 3 uvjetna grla koja pripadaju skupini mliječnih i/ili kombiniranih pasmina 

goveda, ovaca i/ili koza koja su se barem jednom telila/janjila/jarila (za izračun broja uvjetnih grla 

primjenjuju se koeficijenti za krave 1, te ovce i koze 0,15) na dan 31. 12. u godini koja prethodi 

godini podnošenja zahtjeva  

 

- isporučuju mlijeko u odobreni objekt u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla ili 

- su upisani u Upisnik odobrenih objekata u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla ili 

- su upisani u Upisnik registriranih objekata u poslovanju s hranom životinjskog podrijetla s opisom 

djelatnosti prerada mlijeka na gospodarstvu i/ili sir i vrhnje i/ili mljekomat i/ili pokretni mljekomat. 
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Izračun potpore 2025. – 2027.  

 

U izračunu se koriste koeficijenti standardnog prinosa proizvodnje (KSP), koji se preuzimaju iz važećeg 

kalkulatora ekonomske veličine poljoprivrednog gospodarstva (EVPG), a iznose za mliječnu kravu 2.102,24 €, za 

rasplodnu kozu 320,98 € te rasplodnu ovcu 134,62 €. 

Maksimalni iznos potpore po korisniku ovisi o standardnom prinosu potencijala za proizvodnju mlijeka na 

gospodarstvu u godini koja prethodi godini podnošenja zahtjeva. Maksimalni iznos potpore po 

poljoprivrednom gospodarstvu se izračunava po formuli: 

 

X (€) = (a – b) x KSP x 0,75 

U kojoj je:  

X -  maksimalni iznos potpore po gospodarstvu u eurima  

a - potencijal poljoprivrednog gospodarstva iskazan u broju grla na dan 31.12. godine koja prethodi 

godini podnošenja zahtjeva za potporu uvećana za sektor proizvodnje kravljeg, ovčjeg i kozjeg 

mlijeka za 10, 20, 30 ili 40% prema odabiru podnositelja zahtjeva za potporu  

b - potencijal poljoprivrednog gospodarstva iskazan u broju grla na dan 31.12. godine koja prethodi 

godini podnošenja zahtjeva za potporu  

a-b   rast potencijala proizvodnje iskazan kao razlika u broju grla prije i nakon sudjelovanja u 

Programu, zaokružen na viši cijeli broj  

KSP – koeficijent standardnog prinosa proizvodnje iz važećeg kalkulatora EVPG za jedno prihvatljivo 

grlo  

0,75 - je udio (75%) sufinanciranja obnove proizvodnog potencijala kroz Program 

 

Najviši iznos potpore koji se može ostvariti je:  

- u sektoru proizvodnje kravljeg mlijeka 80.000,00 €/korisniku 

- u sektoru proizvodnje ovčjeg i kozjeg mlijeka 30.000,00 €/korisniku 

Ako se nakon zaprimanja svih pristiglih zahtjeva koji zadovoljavaju kriterije za potporom, utvrdi da je 

ukupni iznos zahtjeva veći od iznosa osiguranog u Državnom proračunu za ovu namjenu, iznos potpore 

po korisniku razmjerno će se umanjiti.  

Korisnik može ostvariti pravo na potporu u okviru ovoga Programa, samo jedan put tijekom trajanja 

Programa za svaku vrstu životinja prihvatljivih za potporu. 
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Izračun povećanja broja krava i iznosa potpore  

Korisnici moraju povećati broj krava u proizvodnji mlijeka kako bi ostvarili potporu. Uvjet za dobivanje potpore 

je povećanje broja krava za 10 - 40% u razdoblju od dvije godine nakon isplate potpore. Povećanje se izračunava 

na sljedeći način:  

Maksimalni iznos potpore (€) = (uvećani broj krava za odabrani % – broj krava na dan 31. 12. godine koja 

prethodi godini podnošenja zahtjeva) x 2.102,24 € x 0,75 

Primjer za odabrano povećanje 10%  

Broj krava   

a)  

(broj krava 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj krava na PG na 31. 

12. godine koja prethodi 

podnošenju zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos potpore € 
Ukupno krava 

dvije godine nakon 

cjelovite isplate 

1   1    

2   2    

3  3,3 3 1 1.577 4 

4  4,4 4 1 1.577 5 

5  5,5 5 1 1.577 6 

6  6,6 6 1 1.577 7 

7  7,7 7 1 1.577 8 

8  8,8 8 1 1.577 9 

9  9,9 9 1 1.577 10 

10  11,0 10 1 1.577 11 

15  16,5 15 2 3.153 17 

20  22,0 20 2 3.153 22 

50  55,0 50 6 9.460 55 

100  110,0 100 10 15.767 110 

150  165,0 150 15 23.650 165 

200  220,0 200 20 31.534 220 

300  330,0 300 30 47.300 330 

400  440,0 400 41 64.644 440 

500  550,0 500 50 78.834 550 

501  551,1 501 51 80.411 552 

 

Primjer za odabrano povećanje 20%  

Broj krava  

 
a)  

(broj krava 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj krava na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno krava 

dvije godine nakon 

cjelovite isplate 

1   1    

2   2    

3  3,6 3 1 1.577 4 

4  4,8 4 1 1.577 5 

5  6,0 5 1 1.577 6 

6  7,2 6 2 3.153 8 

7  8,4 7 2 3.153 9 

8  9,6 8 2 3.153 10 

9  10,8 9 2 3.153 11 

10  12,0 10 2 3.153 12 

15  18,0 15 3 4.730 18 

20  24,0 20 4 6.307 24 

25  30,0 25 5 7.883 30 

30  36,0 30 6 9.460 36 

50  60,0 50 10 15.767 60 

100  120,0 100 20 31.534 120 

150  180,0 150 30 47.300 180 

200  240,0 200 40 63.067 240 

249  298,8 249 50 78.834 299 

250  300,0 250 50 78.834 300 

251  301,2 251 51 80.411 302 
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Primjer za odabrano povećanje 30%  

Broj krava 

 

a)  

(broj krava uvećan 

za odabrani %) 

b)  

(broj krava na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos potpore € 

Ukupno krava 

dvije godine 

nakon cjelovite 

isplate 

1   1    

2   2    

3  3,9 3 1 1.577 4 

4  5,2 4 2 3.153 6 

5  6,5 5 2 3.153 7 

6  7,8 6 2 3.153 8 

7  9,1 7 3 4.730 10 

8  10,4 8 3 4.730 11 

9  11,7 9 3 4.730 12 

10  13,0 10 3 4.730 13 

15  19,5 15 5 7.883 20 

20  26,0 20 6 9.460 26 

30  39,0 30 9 14.190 39 

50  65,0 50 15 23.650 65 

100  130,0 100 30 47.300 130 

150  195,0 150 45 70.951 195 

165  214,5 165 50 78.834 215 

166  215,8 166 50 78.834 216 

167  217,1 167 51 80.411 218 

 

Primjer za odabrano povećanje 40%  

Broj krava  

a)  

(broj krava 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj krava na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos potpore € 

Ukupno krava 

dvije godine nakon 

cjelovite isplate 

1   1    

2   2    

3  4,2 3 2 3.153 5 

4  5,6 4 2 3.153 6 

5  7,0 5 2 3.153 7 

6  8,4 6 3 4.730 9 

7  9,8 7 3 4.730 10 

8  11,2 8 4 6.307 12 

9  12,6 9 4 6.307 13 

10  14,0 10 4 6.307 14 

15  21,0 15 6 9.460 21 

20  28,0 20 8 12.613 28 

25  35,0 25 10 15.767 35 

30  42,0 30 12 18.920 42 

50  70,0 50 20 31.534 70 

100  140,0 100 40 63.067 140 

124  173,6 124 50 78.834 174 

125  175,0 125 50 78.834 175 

126  176,4 126 51 80.411 177 
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Izračun povećanja broja ovaca i iznosa potpore  

 

Korisnici moraju povećati broj ovaca u proizvodnji mlijeka kako bi ostvarili potporu. Uvjet za dobivanje potpore 

je povećanje broja grla za 10 - 40% u razdoblju od dvije godine nakon isplate potpore.  

 

Maksimalni iznos potpore (€) = (uvećani broj ovaca za odabrani % – broj ovaca na dan 31. 12. godine koja 

prethodi godini podnošenja zahtjeva) x 134,62 € x 0,75 

Primjer za odabrano povećanje 10%  

OVCE 

Broj ovaca broj UG a)  

(broj ovaca 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj ovaca na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno ovaca 

dvije godine nakon 

cjelovite isplate 

1-19    1-19    

20 3,00 22,0 20 2 202 22 

30 4,50 33,0 30 3 303 33 

50 7,50 55,0 50 6 606 55 

100 15,00 110,0 100 10 1.010 110 

150 22,50 165,0 150 15 1.514 165 

200 30,00 220,0 200 20 2.019 220 

300 45,00 330,0 300 30 3.029 330 

500 75,00 550,0 500 50 5.048 550 

750 112,50 825,0 750 76 7.673 825 

1.000 150,00 1.100,0 1000 100 10.097 1.100 

2.000 300,00 2.200,0 2000 200 20.193 2.200 

2.969 445,35 3.265,9 2969 297 29.987 3.266 

2.970 445,50 3.267,0 2970 297 29.987 3.267 

2.971 445,65 3.268,1 2971 298 30.088 3.269 

 

KOZE 

Broj koza broj UG a)  

(broj koza 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj koza na PG 

na 31. 12. godine 

koja prethodi 

podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno koza dvije 

godine nakon 

cjelovite isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 22,0 20 2 481 22 

30 4,50 33,0 30 3 722 33 

50 7,50 55,0 50 6 1.444 55 

100 15,00 110,0 100 10 2.407 110 

150 22,50 165,0 150 15 3.611 165 

200 30,00 220,0 200 20 4.815 220 

300 45,00 330,0 300 30 7.222 330 

500 75,00 550,0 500 50 12.037 550 

750 112,50 825,0 750 76 18.296 825 

1.000 150,00 1.100,0 1000 100 24.074 1.100 

1.239 185,85 1.362,9 1239 124 29.851 1.363 

1.240 186,00 1.364,0 1240 124 29.851 1.364 

1.241 186,15 1.365,1 1241 125 30.092 1.366 
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Primjer za odabrano povećanje 20%  

 

OVCE 

Broj ovaca broj UG a)  

(broj ovaca 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj ovaca na PG 

na 31. 12. godine 

koja prethodi 

podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši 

cijeli broj (novih 

grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno ovaca 

dvije godine nakon 

cjelovite isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 24,0 20 4 404 24 

30 4,50 36,0 30 6 606 36 

50 7,50 60,0 50 10 1.010 60 

100 15,00 120,0 100 20 2.019 120 

200 30,00 240,0 200 40 4.039 240 

300 45,00 360,0 300 60 6.058 360 

500 75,00 600,0 500 100 10.097 600 

1.000 150,00 1.200,0 1000 200 20.193 1.200 

1.484 222,60 1.780,8 1484 297 29.987 1.781 

1.485 222,75 1.782,0 1485 297 29.987 1.782 

1.486 222,90 1.783,2 1486 298 30.088 1.784 

 

 

KOZE 

Broj koza broj UG a)  

(broj koza 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj koza na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno koza 

dvije godine 

nakon cjelovite 

isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 24,0 20 4 963 24 

25 3,75 30,0 25 5 1.204 30 

30 4,50 36,0 30 6 1.444 36 

50 7,50 60,0 50 10 2.407 60 

100 15,00 120,0 100 20 4.815 120 

200 30,00 240,0 200 40 9.629 240 

300 45,00 360,0 300 60 14.444 360 

500 75,00 600,0 500 100 24.074 600 

620 93,00 744,0 620 124 29.851 744 

621 93,15 745,2 621 125 30.092 746 

622 93,30 746,4 622 125 30.092 747 
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Primjer za odabrano povećanje 30%  

 

OVCE 

Broj ovaca broj UG 

a)  

(broj ovaca 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj ovaca na PG 

na 31. 12. godine 

koja prethodi 

podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno ovaca 

dvije godine 

nakon cjelovite 

isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 26,0 20 6 606 26 

25 3,75 32,5 25 8 808 33 

30 4,50 39,0 30 9 909 39 

50 7,50 65,0 50 15 1.514 65 

100 15,00 130,0 100 30 3.029 130 

200 30,00 260,0 200 60 6.058 260 

500 75,00 650,0 500 150 15.145 650 

988 148,20 1.284,4 988 297 29.987 1.285 

989 148,35 1.285,7 989 297 29.987 1.286 

990 148,50 1.287,0 990 297 29.987 1.287 

991 148,65 1.288,3 991 298 30.088 1.289 

 

 

KOZE 

Broj koza broj UG a)  

(broj koza 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj koza na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno koza 

dvije godine 

nakon 

cjelovite 

isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 26,0 20 6 1.444 26 

25 3,75 32,5 25 8 1.926 33 

30 4,50 39,0 30 9 2.167 39 

50 7,50 65,0 50 15 3.611 65 

100 15,00 130,0 100 30 7.222 130 

200 30,00 260,0 200 60 14.444 260 

300 45,00 390,0 300 90 21.666 390 

400 60,00 520,0 400 120 28.888 520 

413 61,95 536,9 413 124 29.851 537 

414 62,10 538,2 414 125 30.092 539 
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Primjer za odabrano povećanje 40%  

 

OVCE 

Broj ovaca broj UG a)  

(broj ovaca 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj ovaca na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno ovaca 

dvije godine 

nakon 

cjelovite 

isplate 

1-19   1-19    

20 3,00 28,0 20 8 808 28 

25 3,75 35,0 25 10 1.010 35 

30 4,50 42,0 30 12 1.212 42 

50 7,50 70,0 50 20 2.019 70 

100 15,00 140,0 100 40 4.039 140 

200 30,00 280,0 200 80 8.077 280 

500 75,00 700,0 500 200 20.193 700 

741 111,15 1.037,4 741 297 29.987 1.038 

742 111,30 1.038,8 742 297 29.987 1.039 

743 111,45 1.040,2 743 298 30.088 1.041 

 

 

KOZE 

Broj koza broj UG a)  

(broj koza 

uvećan za 

odabrani %) 

b)  

(broj koza na PG na 

31. 12. godine koja 

prethodi podnošenju 

zahtjeva) 

a) - b)  

rast potencijala 

proizvodnje 

zaokruženo viši cijeli 

broj (novih grla) 

Iznos 

potpore € 

Ukupno koza 

dvije godine 

nakon 

cjelovite 

isplate 

20 3,00 28,0 20 8 1.926 28 

25 3,75 35,0 25 10 2.407 35 

30 4,50 42,0 30 12 2.889 42 

50 7,50 70,0 50 20 4.815 70 

100 15,00 140,0 100 40 9.629 140 

200 30,00 280,0 200 80 19.259 280 

300 45,00 420,0 300 120 28.888 420 

310 46,50 434,0 310 124 29.851 434 

311 46,65 435,4 311 125 30.092 436 
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Povećanje proizvodnje mlijeka  
 

Korisnik koji ostvari sredstva kroz ovaj Program obvezuje se na povećanje proizvodnje mlijeka za 10 - 40% u 

roku od 24 mjeseca od primitka potpore u cijelosti.  

Povećanje proizvodnje mlijeka računa se na osnovi 12 mjesečnog razdoblja koje započinje nakon 24 

mjeseca od primitka potpore u cijelosti.  

Količine mlijeka dostavljaju se u skladu s Pravilnikom o obveznoj dostavi podataka u sektoru mlijeka i mliječnih 

proizvoda („Narodne novine“ br. 130/21). Količine mlijeka (kg) dostavljaju se do 15. dana svakog mjeseca za 

prethodni mjesec.  

 

Povećanja proizvodnje mlijeka za 10%:  

Količina isporučenog 

mlijeka (01. 01. – 31. 12.) u 

godini koja prethodi godini 

podnošenja zahtjeva 

10% od ukupne količine 

(kg) 

Povećanje količine mlijeka 

(kg) za 10% zaokruženo na 

viši cijeli broj 

Količina mlijeka (kg) na osnovi 

12 mjesečnog razdoblja koje 

započinje nakon 24 mjeseca od 

primitka potpore u cijelosti 

100 10,0 10,0 110 

107 10,7 11,0 118 

155 15,5 16,0 171 

500 50,0 50,0 550 

999 99,9 100,0 1.099 

1.000 100,0 100,0 1.100 

1.333 133,3 134,0 1.467 

5.000 500,0 500,0 5.500 

5.505 550,5 551,0 6.056 

10.000 1.000,0 1.000,0 11.000 

50.000 5.000,0 5.000,0 55.000 

100.000 10.000,0 10.000,0 110.000 

 

Povećanje proizvodnje mlijeka za 20%:  

Količina isporučenog 

mlijeka (01. 01. – 31. 12.) u 

godini koja prethodi godini 

podnošenja zahtjeva 

20% od ukupne količine 

(kg) 

Povećanje količine mlijeka 

(kg) za 20% zaokruženo na 

viši cijeli broj 

Količina mlijeka (kg)  na osnovi 

12 mjesečnog razdoblja koje 

započinje nakon 24 mjeseca od 

primitka potpore u cijelosti 

100 20,0 20,0 120 

107 21,4 22,0 129 

155 31,0 31,0 186 

500 100,0 100,0 600 

999 199,8 200,0 1.199 

1.000 200,0 200,0 1.200 

1.333 266,6 267,0 1.600 

5.000 1.000,0 1.000,0 6.000 

5.505 1.101,0 1.101,0 6.606 

10.000 2.000,0 2.000,0 12.000 

50.000 10.000,0 10.000,0 60.000 

100.000 20.000,0 20.000,0 120.000 
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Povećanja proizvodnje mlijeka za 30%:  

Količina isporučenog 

mlijeka (01. 01. – 31. 12.) u 

godini koja prethodi godini 

podnošenja zahtjeva 

30% od ukupne količine 

(kg) 

Povećanje količine mlijeka 

(kg)  za 30% zaokruženo na 

viši cijeli broj 

Količina mlijeka (kg)  na osnovi 

12 mjesečnog razdoblja koje 

započinje nakon 24 mjeseca od 

primitka potpore u cijelosti 

100 30,0 30,0 130 

107 32,1 33,0 140 

155 46,5 47,0 202 

500 150,0 150,0 650 

999 299,7 300,0 1.299 

1.000 300,0 300,0 1.300 

1.333 399,9 400,0 1.733 

5.000 1.500,0 1.500,0 6.500 

5.505 1.651,5 1.652,0 7.157 

10.000 3.000,0 3.000,0 13.000 

50.000 15.000,0 15.000,0 65.000 

100.000 30.000,0 30.000,0 130.000 

 

Povećanja proizvodnje mlijeka za 40%:  

Količina isporučenog 

mlijeka (01. 01. – 31. 12.) u 

godini koja prethodi godini 

podnošenja zahtjeva 

40% od ukupne količine 

(kg) 

Povećanje količine mlijeka 

(kg) za 40% zaokruženo na 

viši cijeli broj 

Količina mlijeka (kg)  na osnovi 

12 mjesečnog razdoblja koje 

započinje nakon 24 mjeseca od 

primitka potpore u cijelosti 

100 40,0 40,0 140 

107 42,8 43,0 150 

155 62,0 62,0 217 

500 200,0 200,0 700 

999 399,6 400,0 1.399 

1.000 400,0 400,0 1.400 

1.333 533,2 534,0 1.867 

5.000 2.000,0 2.000,0 7.000 

5.505 2.202,0 2.202,0 7.707 

10.000 4.000,0 4.000,0 14.000 

50.000 20.000,0 20.000,0 70.000 

100.000 40.000,0 40.000,0 140.000 
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Povezanost Mjere 1 i ovog Programa (kumulacija)  
 

Korisnici koji su ostvarili pravo na potporu i preuzeli obveze iz Mjere 1 iz Programa državne potpore sektoru 

stočarstva zbog narušenog proizvodnog potencijala te se prijavljuju ili se planiraju prijaviti za potporu na 

temelju Programa potpore za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru mliječnog govedarstva, 

ovčarstva i kozarstva za razdoblje od 2025. do 2027. godine, time će preuzeti obveze iz oba Programa.  

U članku 9. Pravilnika o provedbi Programa potpore za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru 

mliječnog govedarstva, ovčarstva i kozarstva za razdoblje od 2025. do 2027. godine („Narodne novine“ broj 

101/25) navedeno je da se korisnici koji su ostvarili potporu kroz Mjeru 1. obvezuju na povećanje broja grla 

te povećanje proizvodnje mlijeka u kumulativnom iznosu sa potporom iz ovoga Programa u odnosu na 

obveze preuzete iz Mjere 1.  

Broj grla kroz Mjeru 1:  

Za zahtjeve podnesene temeljem prvog Pravilnika (NN 47/24)   13. 01. 2026. 

Za zahtjeve podnesene temeljem drugog Pravilnika (NN 128/24)   28. 01. 2026.  

treba imati 10% više krava, ili 15% više ovaca ili koza  

u odnosu na broj krava, ovaca ili koza 31.12. 2023. godine  

Za zahtjeve podnesene temeljem prvog Pravilnika (NN 47/24)   13. 01. 2027. 

Za zahtjeve podnesene temeljem drugog Pravilnika (NN 128/24)   28. 01. 2027. 

treba imati 20% više krava, ili 30% više ovaca ili koza  

u odnosu na broj krava, ovaca ili koza 31.12. 2023. godine  

Datum provjere povećanja broja grla za korisnike koji su ostvarili potporu kroz ovaj Program računat će se, ovisno 

u kojoj su godini podnijeli zahtjev:  

 

Za zahtjeve podnesene u srpnju/kolovozu 2025. godine rok počinje teći ovisno o datumu isplate potpore:  

Korisnik koji je ostvario potporu u M1, treba imati 20% više grla u siječnju 2027. godine. Ukoliko je ostvario 

potporu i kroz ovaj Program, treba imati 10 – 40% više grla u odnosu na broj grla 31.12. 2024. godine.  
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Kumulacija broja grla  

 

Osnova za izračun ukupnog broja grla na kraju provedbe Mjere 1 i ovog Programa je broj grla u zadnjem zahtjevu 

(ako je zahtjev u srpnju/kolovozu 2025., tad je osnova broj grla na dan 31. 12. 2024. godine). Ukupno povećanje 

broja grla na kraju razdoblja definiranog ovim Programom bit će: broj grla na PG na 31. 12. godine koja prethodi 

podnošenju zadnjeg zahtjeva uvećan za broj grla za koja je trebalo ostvariti povećanje kroz Mjeru1 i broj grla kroz 

ovaj Program.  

Primjeri za slučajeve u kojima su korisnici ostvarili potporu kroz M1, te podnose zahtjev u srpnju/kolovozu 

2025.:   

Kumulacija broja krava kroz M1 i ovaj Program  

Program * 
Datum stanja broja 

krava  

Početni broj 

krava 

obavezno 

povećanje % 

Broj novih grla na kraju 

razdoblja (broj krava za 

koja je ostvarena potpora) 

Ukupan broj 

krava 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  10 10 1 11 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

3 13 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  10 20 2 12 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027.   4 14 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  10 30 3 13 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

5 15 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  10 40 4 14 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

6 16 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  15 10 2 17 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

4 19 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  15 20 3 18 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027.   5 20 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  15 30 5 20 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

7 22 

Mjera 1 31. 12. 2023. 10 20 2 12 

Program 25-27 31. 12. 2024.  15 40 6 21 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027.   8 23 

* Podatak da je isplata u prosincu 2025. je isključivo za potrebe ovih primjera, te se ovime ne potvrđuje kada će potpora biti isplaćena. 
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Kumulacija broja ovaca/koza kroz M1 i ovaj Program  

Program*  Datum stanja 

broja ovaca/koza 

Početni 

broj 

ovaca/koza 

obavezno 

povećanje % 

Broj novih 

ovaca/koza na 

kraju razdoblja 

Ukupan broj 

ovaca/koza 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  100 10 10 110 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

40 140 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  100 20 20 120 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

50 150 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  100 30 30 130 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

60 160 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  100 40 40 140 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

70 170 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  150 10 15 165 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

45 195 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  150 20 30 180 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

60 210 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  150 30 45 195 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

75 225 

Mjera 1 31. 12. 2023. 100 30 30 130 

Program 25-27 31. 12. 2024.  150 40 60 210 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. 
  

90 240 

* Podatak da je isplata u prosincu 2025. je isključivo za potrebe ovih primjera, te se ovime ne potvrđuje kada će potpora biti isplaćena. 
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Kumulacija proizvodnje mlijeka  

 

Ukupno povećanje količine proizvedenog mlijeka na kraju razdoblja definiranog ovim Programom bit će: količina 

mlijeka proizvedenog na PG od 01. 01. -  31. 12. godine koja prethodi podnošenju zadnjeg zahtjeva za potporu, 

uvećana za povećanje proizvodnje mlijeka (kg) preuzetog kao obvezu kroz M1 i kroz ovaj Program.  

 

Kumulacija proizvodnje kravljeg mlijeka  

Program* Proizvodnja mlijeka kg Početna 

količina 

mlijeka kg 

Obavezno 

povećanje % 

Povećanje 

proizvodnje 

mlijeka za kg 

Ukupna 

proizvodnja 

mlijeka kg 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  10.000 10 1.000 11.000 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   3.000 13.000 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  10.000 20 2.000 12.000 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   4.000 14.000 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  10.000 30 3.000 13.000 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   5.000 15.000 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  10.000 40 4.000 14.000 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   6.000 16.000 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  12.000 10 1.200 13.200 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   3.200 15.200 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  12.000 20 2.400 14.400 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   4.400 16.400 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  12.000 30 3.600 15.600 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   5.600 17.600 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 10.000 20 2.000 12.000 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  12.000 40 4.800 16.800 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028.   6.800 18.800 

* Podatak da je isplata u prosincu 2025. je isključivo za potrebe ovih primjera, te se ovime ne potvrđuje kada će potpora biti isplaćena. 
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Kumulacija proizvodnje ovčjeg ili kozjeg mlijeka  

Program* Proizvodnja mlijeka kg Početna 

količina 

mlijeka kg 

Obavezno 

povećanje % 

Povećanje 

proizvodnje 

mlijeka za kg 

Ukupna 

proizvodnja 

mlijeka kg 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.000 10 100 1.100 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

400 1.400 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.000 20 200 1.200 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

500 1.500 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.000 30 300 1.300 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

600 1.600 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.000 40 400 1.400 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

700 1.700 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.500 10 150 1.650 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

450 1.950 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.500 20 300 1.800 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

600 2.100 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.500 30 450 1.950 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

750 2.250 

Mjera 1 01. 01. - 31. 12. 2023. 1.000 30 300 1.300 

Program 25-27 01. 01. - 31. 12. 2024.  1.500 40 600 2.100 

Isplata prosinac 2025. prosinac 2027. - prosinac 2028. 
  

900 2.400 

 

 


